
دستگاه های تصفیه آب نیاز نیست
سخنگوی صنعت آب کشور با بیان اینکه آبی که در 
اختیار مشترکان قرار می گیرد کاملا از کیفیت بالا 
برخوردار است، تأکید کرد: هیچ نیازی به استفاده 
از دستگاه های تصفیه آب خانگی نیست و از آنجا  
که در اکثر مواقع فیلتر های این دستگاه ها بموقع 
تعویض نمی شــود، آب کیفیت خود را از دست 
می دهد. امینی افزود: بسیاری از این تجهیزات 
املاح و مواد معدنی مورد نیاز شهروندان را حذف 
می کند و عملا باعث افت کیفیت آب آشامیدنی 
می شود حال آنکه در حال حاضر ۹۵۰ آزمایشگاه 
در کشور داریم و در سال ۲۰میلیون آزمون روی 
آب انجام می دهیم بنابراین آب کشور استاندارد 

کیفی لازم را داراست.
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چهره روز

انرژی

مالیات

افزایش تولید نفت ایران
وزیــر نفت گفــت: ظرفیــت تولید نفــت خام مــا هم اکنون 
3میلیون و۸۰۰هزار بشــکه در روز اســت و از نظــر عملکرد 
و با توجه به گزارش شــرکت ملــی نفت ایــران، تولید نفت ما 
3میلیون و۲۰۰هزار بشکه در روز است که البته همکاران ما قول 
داده اند تا پایان شهریورماه تولید نفت ما به 3میلیون و۴۰۰هزار 
بشــکه در روز برســد. جواد اوجی با بیان اینکه زمانی که این 
وزارتخانه را تحویل گرفتیم تولید نفت ما بیش از ۲میلیون بشکه 
در روز نبود، تصریح کرد: تحریم های ظالمانه باعث شد صادرات 
نفتی و به تبع آن درآمدهای ارزی کشور نیز کاهش یابد، به طوری 
که با ۴۸۰هزار میلیارد تومان کسری منابع دولتی مواجه شدیم 
که عمدتا مربوط به تکالیف وزارت نفت در بودجه ســال۱۴۰۰ 
بود. او تأکید کرد: درصورت اجرایی شدن طرح های مدنظر ما در 
سال۱۴۰۲، به تولید نفت ما روزانه ۱۲۸هزار بشکه افزوده خواهد 
شــد و در بحث گاز نیز نزدیک به 3۹میلیون مترمکعب در روز 
افزایش تولید خواهیم داشت و با افزایش روزانه 3۰۰هزار بشکه ای 
ظرفیت انتقال فرآورده های نفتی مواجه خواهیم شد، همچنین 
به ظرفیت پالایشگاهی کشور افزوده خواهد شد که به این موارد 
باید  افزایش خطوط گازرســانی و افزایش ظرفیت محصولات 

پتروشیمی را نیز افزود.

مالیات بر لوکس نشینان

صفدر کشــاورز، معاون ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور 
می گوید: در نتیجه جلسه ای بین ســازمان امور مالیاتی، دیوان 
محاسبات و سازمان ثبت احوال کشور تاکنون ۱۰7هزار مالک 
خانه های بالای ۲۰میلیارد تومان شناســایی شده اند و پس از 
استعلام و تأیید سازمان ثبت اسناد کشور، اسامی آنها به سازمان 

امور مالیاتی برای ابلاغ میزان مالیات فرستاده می شود.
او با بیان اینکه این روند برای شناسایی افراد و مالکان دیگر ادامه 
خواهد داشت افزود: البته نحوه محاســبه مالیات آن در اختیار 
سازمان مالیاتی کشور و نحوه استعلام آن از اسناد رسمی کشور 
و موقعیت ثبتی افراد در ســازمان ثبت اسناد کشور خواهد بود. 
کشــاورز توضیح می دهد: با توجه به اینکه بیش از ۹۰درصد از 
املاک دارای اســناد دفترچه ای یا تک برگ هستند مشکلی در 
شناسایی و استعلام نیست و ۱۰درصدی که دارای سند مالکیت 
نیســتند هم در روند آتی اقداماتی برای ثبت سند و شناسایی 

املاک آنها صورت خواهد پذیرفت.
قانون بودجــه۱۴۰۲ می گوید: زمین های فاقــد اعیانی دارای 
کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغ ویلا های مجاز )با احتساب 
عرصه و اعیــان( و خانه های لوکــس که ارزش آنهــا بیش از 
۲۰۰میلیارد ریال باشد، مازاد بر آن مشــمول مالیات به میزان 
۲در هزار می شوند. نکته اینجاست که مالیات بر خانه های لوکس، 
خودروهای لوکس و خانه های خالی وقتی کارآمدتر خواهد بود 
که نتیجه اش اجرای یک قانون شــفاف و البته با ثبات باشد که 
هم عدالت را به ارمغان آورد و هم اینکه منابع درآمدی دولت را 
 بهبود ببخشد. اکنون انتظار این است که دولت و مجلس به فکر

به روز رســانی قوانین مالیاتی با هدف وضع مالیات بر مجموع 
درآمدها باشند و راه را برای رفع تبعیض مالیاتی هموار سازند. از 
این منظر فرصت را باید غنیمت شمرد و در قالب رسیدگی به مواد 
لایحه برنامه هفتم توسعه کشور که اکنون در مجلس در دست 
چکش کاری است، مسیر عدالت مالیاتی را با برداشتن گام های 
بلند باز کرد. از سوی دیگر به هر میزان که دولت بتواند عادلانه 
مالیات بستاند و خرج خود را با درآمدهای مالیاتی پوشش دهد، 
میزان استقراض دولت و کسری بودجه کاهش می یابد که نتیجه 
آن فروکش کردن التهاب تورمی و بهبود معیشت مردم است چرا 
که در شــرایط تورم بالا، دارندگان دارایی بیشتر، قدرت جبران 
درآمدی بهتری دارند و چه بهتر که به میزانی که آنها از امکانات 

و منابع کشور بهره مند می شوند، مالیات قانونی شان را بپردازند.
استفاده از تجربه کشــورهای موفق در مالیات ستانی عادلانه و 
بستن مسیرهای دور زدن قانون کمک خواهد کرد تا شهروندان 
جامعه طعم شــیرین عدالت را بچشــند. پس به مالیات ستانی 

مقطعی اکتفا نکنید.

بدون دغدغه، از بورس طلا بخرید
محمد کشتی آرای، رئیس ســابق اتحادیه طلا و جواهر: معاملات مدرن در کنار مبادلات سنتی لازم است و 
امروز مردم می توانند با اطمینان از عیار و اصالت و حتی با سرمایه های بسیار خرد ۳۰۰ هزار تومانی از بورس 

کالا، گواهی شمش طلا بخرند.

تصمیمی در مورد سود سهام عدالت نگرفته ایم
بهمن عبداللهی، عضو شــورای بورس: هنوز روی اصل ســهام عدالت اختلاف وجود دارد، آیین نامه معاملاتی 
ســهام عدالت هم در حال بررسی اســت و تاکنون ۳-2جلسه در مورد ســهام عدالت در شــورای بورس برگزار 

شده، اما هنوز به نتیجه ای نرسیده است.

ارزش دلاری صادرات ایران از ابتــدای فروردین تا ۲5مرداد 

صادرات
سال جاری ۸درصد ریزش داشته و به ۱۸.7میلیارد دلار رسیده 
است. محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک ایران با بیان این خبر 
دلیل اصلی افت ارزش صادرات کشــور را کاهش قیمت جهانی فرآورده های 
پتروشیمی اعلام کرد و گفت: سال۱۴۰۱ حدود 53میلیارد دلار صادرات داشتیم 
که نسبت به سال قبل رشد ۱۰درصدی داشته است. همچنین در سال گذشته 
حدود ۶۰میلیارد دلار واردات داشتیم که نسبت به سال قبل از آن ۱۲.5میلیارد 
دلار رشد داشتیم. به گزارش همشهری، معاون وزیر اقتصاد با اعلام حجم تجارت 
خارجی ۱۱3میلیارد دلاری در ســال ۱۴۰۰ اعلام کرد: متوسط ارزش هر تن 
کالای صادراتی به ۴3۶ دلار در سال۱۴۰۱ رسیده اســت که بیشتر به تغییر 
قیمت های جهانی به خصوص پتروشیمی برمی گردد. رضوانی فر افزود: حدود 
۲3 میلیارد دلار از صادرات 53 میلیارد دلاری ما فرآورده های پتروشیمی است 
که شامل قیر، روغن خودرو و گاز طبیعی می شود و بزرگ ترین مقاصد صادراتی 
ما 5کشور است که در این زمینه محدود هســتیم و مطابق با استعدادهای ما 
نیست. رئیس گمرک ایران می گوید: متوسط ارزش هر تن کالای وارداتی ما در 
سال گذشته به ۱۶۰۰ دلار رسید که نسبت به سال قبل ۲5 درصد رشد داشت و 

حدود ۲۲ درصد واردات ما کالاهای اساسی بوده است.

ورود طلا به کشور
سکاندار گمرک ایران با اشاره به تصمیم دولت مبنی بر آزادکردن مسیر 
واردات شمش طلای استاندارد بدون ثبت سفارش اعلام کرد: فقط با 
رویه مسافری ۸7۸ و بدون رویه مسافری بیش از 3هزار کیلو طلا وارد 

کشور شده که عمدتا از مرز باشماق وارد کشور می شود. 
او افزود: ما با حجم گسترده ای از بخشنامه ها در گمرک مواجه هستیم 
و فقط سال گذشته 3۱۹ بخشنامه مؤثر داشتیم که یا یک محدودیت 
ایجاد کرده  یا یک محدودیت را برداشــته اســت کــه ۲۰7 مورد در 
حوزه صادرات و ۱۱۲ مــورد آن نیز در حوزه واردات بوده اســت، لذا 
تمرکز ما امسال محدود کردن این بخشنامه ها ست که البته با مصوبه 
اردیبهشت ماه دولت دستگاه ها باید بخشنامه ها را در سامانه مربوطه 
و در معاونت حقوق بارگذاری کنند و پــس از آن اجازه ابلاغ خواهند 

داشت. 
معاون وزیر اقتصاد همچنین اظهار داشت: ۶۲ هزارتن برنج خارجی در 
گمرک وجود دارد که به علت قانــون ممنوعیت واردات برنج در فصل 
برداشت برنج ایرانی و حمایت از تولید داخلی، از اول مرداد تا آخر آبان 

امکان ترخیص آن وجود ندارد.

افشای راز کاهش صادرات ایران

۲6۹شهر درگیر تنش آبی
۲۶۹شهر ایران در معرض تنش آبی قرار دارند و دولت سیزدهم 
با ۸5طرح اورژانسی درصدد عبور از این وضعیت است حال آنکه 
چالش اصلی میزان بالای مصرف سرانه آب در کشور است، چرا 
که سخنگوی صنعت آب و فاضلاب ایران مي گوید: هر ایرانی 
به طور متوســط در شــبانه روز ۲3۰لیتر آب مصرف می کند. 
هاشــم امینی می گوید: از این رقم ۱۹۰لیتر در بخش خانگی 
و ۴۰لیتر دیگر در بخش مصارف غیرخانگی شــامل تجاری، 
اداری و عمومی نظیر بیمارســتان ها و ادارات مصرف می شود. 

اصل ماجرا چیست؟
به گزارش همشهری، درحالی که میانگین الگوی مصرف آب به 
ازای هر نفر در کشور ۱5۰لیتر در شبانه روز تعیین شده، آمارها 
نشان از اضافه مصرف آب به ازای هر نفر ۸۰لیتر حکایت می کند. 
البته سخنگوی آب و فاضلاب می گوید: 5۴درصد مشترکان زیر 
الگوی مصرف و ۴۶درصد از مشترکان بالای الگوی مصرف، آب 

مصرف می کنند.
ایران کشوری است که با چالش شدید آبی مواجه است و دولت 
ســیزدهم ۸5طرح اضطراری برای 3۰استان تعریف کرده که 
اولویت اما با شــهرهای دارای تنش آبی است. امینی توضیح 
می دهد: پس از بررسی وضعیت منابع و مصارف سدهای نهند 
در آذربایجان شرقی، تهم در زنجان، دوستی در مشهد، رودبال 
در فارس، نهرین در خراسان جنوبی، چاه نیمه های سیستان و 
بلوچستان و ســد یامچی اردبیل به دلیل کاهش حجم ذخیره 
مفید سدها و ایجاد مخاطره برای تامین آب شرب و بهداشت 
شهرهای مذکور سریعا نسبت به اجرای پروژه های اضطراری 
اقدام شد و در حال حاضر تمام شهر های مذکور با منابع تامین 

آب پایدار و باکیفیت جایگزین شده است.
معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری آبفای کشور با بیان اینکه 
در استان سیستان و بلوچســتان، وزارت نیرو جدا از پیگیری 
تامین آب از منابع معمول، پروژه های متعددی را برای تامین 
آب پایدار شامل حفر چاه و احداث آب شیرین کن در برنامه دارد، 
اظهار کرد: در مشهد تامین آب زائرین و مجاورین حرم رضوی از 

برنامه های دارای اولویت وزارت نیرو است.

حفر چاه ادامه دارد
امینی در نشستی خبری در پاســخ به سؤال همشهری گفت: 
در ۲ســال اخیر جهت افزایش تاب آوری و پایداری آب شرب 
بهداشتی مشترکین نسبت به حفر و تجهیز و بهسازی ۸۸۱حلقه 
چاه، ســاخت و ارتقای 5۲باب ایستگاه پمپاژ، ۱7طرح ارتقای 
کیفی، ساخت و بازسازی ۱۲۹7هزار مترمکعب مخزن و اجرای 

۱7۹۸کیلومتر خطوط انتقال اقدام شده است.
او با بیان اینکه  ۸۲۰۰حلقه چاه شــهری و ۱۲۶۰۰حلقه چاه 
روستایی داریم که منابع تامین آب هستند، گفت: ۹۹.۸درصد 
جمعیت شهری و ۸۶.۸درصد جمعیت روستایی تحت پوشش 
شبکه آب قرار دارند، علاوه بر اینکه 5۴.۴درصد جمعیت شهری 
و 5۸دهم درصد جمعیت روستایی تحت پوشش شبکه تصفیه 

فاضلاب قرار دارند.

آب سالم برای زائران اربعین
این معاون شرکت آبفای کشــور از تامین آب سالم و باکیفیت 
برای زائران اربعین حســینی در مرزهای کشور و حتی داخل 
خاک عراق خبر داد و گفت: در مرزهای شــلمچه و چذابه در 
خوزستان، خسروی و سومار در کرمانشاه، مهران در ایلام، مرز 
باشماق در کردستان، تمرچین در آذربایجان غربی، میرجاوه و 
ریمدان در سیستان و بلوچستان و شهرهای کربلا، نجف، سامرا 
و کاظمین خدمت رسانی به زوار اربعین حسینی در حوزه آب و 
فاضلاب آغاز شده و تا بعد از مراسم اربعین ادامه خواهد داشت.

عمق یابی نزول 110روزه بورس
آمارها نشان می دهد افت قیمت سهام 5۰شرکت طی ۱۱۰روز گذشته بیش از ۲برابر شاخص بورس بوده است

آمار ها نشان می دهد میزان نزول قیمت سهام 
بعضی از شــرکت ها در بورس بیش از میزان 
نزول شاخص در ۱۱۰روز گذشته بوده و حتی 
قیمت سهام بیش از 5۰شرکت تا دو برابر میزان 

افت شاخص نزول کرده است.
به گزارش همشهری، شاخص کل بورس تهران 
از ۱7اردیبهشت امسال بار دیگر وارد یک روند 
نزولی شده و شدت نزول به حدی است که به 

افت سنگین ارزش معاملات منجر شده است.
 طبق داده هــای موجود در طــول ۱۱۰روز 
گذشته شــاخص کل بورس تهران ۲3درصد 
افت کرده و 3۰۰۰هزار میلیارد تومان از ارزش 
سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس 

کاسته شده است.
 در این مدت همچنیــن ارزش معاملات خرد 
به یک هفتــم کاهش یافته و بــه پایین ترین 
ســطح از ابتدای ســال تاکنون رسیده است. 
همچنین 3۴هزار میلیارد تومــان نقدینگی 
سهامداران خرد از بازار سهام خارج و به رکود 
فراگیر در بورس تهران منجر شــده است. در 
چنین شرایطی اما نکته قابل توجه عمق نزول 
بازار سهام است. بررسی ها نشان می دهد عمق 

نزول بازار بیش از آن چیزی است که شاخص 
بورس نمایش می دهد.

نزول سنگین ۵۰شرکت 
طبق داده هــای موجود شــاخص کل بورس 
تهــران از ۱7اردیبهشــت ماه تاکنون بیش از 
57۹هزار واحد افت کرده است این به معنای 
آن است که میانگین زیان سهامداران در این 
مدت معادل ۲3درصد بوده است. با وجود این 

بررسی قیمت سهام شرکت ها نشان می دهد 
که در این مدت قیمت ســهام اغلب شرکت ها 
و نماد های بورس بیش از میزان افت شاخص 
بورس بوده است. این اطلاعات نشان می دهد 
که در ۱۱۰روز گذشته قیمت سهام دست کم 
5۰شرکت بیش از ۲برابر شاخص بورس بوده 
و حتی قیمت سهام 3شرکت بیش از ۶۰درصد 
افت کرده است. این اطلاعات همچنین نشان 
می دهد قیمت ســهام ۱۴شــرکت بین 5۰تا 

55درصد و قیمت سهام 3۴شرکت بین ۴۶تا 
5۰درصد بوده است. در طول سال های گذشته 
بسیاری از سهامداران نسبت به نحوه محاسبه 
شــاخص اعتراض داشــته اند و به باور برخی 
فعالان بازار شــاخص بورس نمی تواند بیانگر 

همه واقعیت های بازار باشد.
بررسی ها نشــان می دهد علت این موضوع به 
عملیات بازارگردانی روی ســهام شرکت های 
شاخص ساز بورس بازمی گردد که موجب شده 
روند حرکت شاخص بورس با سایر نماد ها در 
بورس متفاوت باشد. در واقع افت کمتر قیمت 
سهام شرکت های بزرگ بورس مانع از افت های 
بیشــتر شــاخص بورس شده اســت. به طور 
مثــال در حال حاضر شــرکت های هلدینگ 
خلیج فارس، ملی صنایــع مس، فولاد مبارکه 
اصفهان و شســتا ازجمله شرکت های بزرگ 
بورس هستند که هر نوع نوسان قیمت سهام 
این شــرکت ها اثرات معنا داری بر شــاخص 
بورس دارد اما آنطور که آمار ها نشان می دهد 
میزان نزول قیمت سهام این شرکت ها در دوره 
نزول فعلی بین ۲۰تا ۲5درصد و کمتر از نزول 
قیمت سهام اغلب شرکت های حاضر در بورس 
بوده اســت. به بیان دیگر جلوگیری از نزول 
قیمت سهام شــرکت های شاخص ساز منجر 
شده است که شــاخص بورس نمای واقعی از 

بورس نمایش ندهد.

جوان سازی صنعت هوایی
صنعت هوایــی کشــور با وجــود ۴دهه 
تحریم های سخت و طاقت فرسا، همچنان 
در تلاش است تا محدودیت ها را خنثی کند. 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از کاهش 
۲ساله سن ناوگان هوایی از ۲۸سال به ۲۶ سال در دولت سیزدهم 
خبر داد و ابراز امیدواری کرد این عدد به زیر ۲۰ســال برســد. 
محمد محمدی بخش، افزود: در حــال حاضر بیش از هزار پرواز 
در روز انجام می گیرد اما تا رسیدن به نقطه ای که مردم رضایت 
داشته باشند، پیگیری می کنیم. او از اعطای اختیاراتی به سازمان 
هواپیمایی کشوری خبر داد که براســاس آن در شرایط سخت 
تلاش شده است تا با راهبردهای خاص مانند تاب آوری و خرید 
هواپیمای دست دوم برای توسعه ناوگان، تعداد بیشتری هواپیما 
به چرخه پروازی بازگردند که بیش از ۶۰فروند هواپیما به ناوگان 
اضافه خواهد شد. به گفته محمدی بخش، نتیجه این اتفاق، کاهش 
۲سال از میانگین سن ناوگان و رسیدن آن از ۲۸سال به ۲۶سال 
بوده اســت. یکی از نکاتی که او درخصوص برنامه پیش رو برای 
سال ۱۴۰۲ مطرح کرده، ابراز امیدواری برای رساندن سن ناوگان 
به زیر ۲۰سال بوده که با توجه به ممنوعیت خرید هواپیماهای نو و 
احتمال ضعیف خرید هواپیماهای با سن کمتر از ۱۰تا ۱5سال در 
بازار جهانی، باید تقریباً معادل هواپیماهای فعال کشور به ناوگان 
موجود اضافه شود تا میانگین سن به ۲۰سال برسد. البته در این 
میان تلاش هایی هم برای اورهال و فعال کردن ناوگان زمینگیر 
فعلی انجام می شود که البته این اقدام گرچه قابل توجه است؛ اما 
قادر به پایین آوردن میانگین سن ناوگان نخواهد بود چراکه اغلب 
هواپیماهای زمینگیر، سن به مراتب بالاتر از میانگین دارند. نکته 
قابل توجه در مورد عملکرد سازمان متولی صنعت هوایی این است 
که فارغ از اقدامات و برنامه هایی که برای نوسازی و بهبود ناوگان 
این صنعت در دســتور کار قرار می گیرد، باید تمهیدات ویژه ای 
نیز برای اصلاح سازوکار فعالیت این صنعت به خصوص در حوزه 
قیمت گذاری و همچنین کیفیت خدمات ارائه شده به مشتریان 
بیندیشد. صنعت هوایی در سال های اخیر با شرایط بسیار نامساعد 
در حوزه قیمت گذاری مواجه بوده که از یک سو مردم را به دلیل 
ابهام و تخلف در فروش بلیت آزار داده و از سوی دیگر ایرلاین ها 
را با زیان سنگین مواجه کرده است. شــاید بتوان گفت رسالت 
سازمان هواپیمایی کشوری در ســال ۱۴۰۲، به جای رساندن 
میانگین عمر ناوگان به ۲۰سال باید روی آزادسازی قیمت بلیت 
و متعهدکردن ایرلاین ها به ارائه خدمات مناسب به مردم باشد. 
قیمت که درست شود، خود ایرلاین ها برای خرید ناوگان تازه نفس 

اقدام خواهند کرد.
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شرکت هایی که در 110روز گذشته سهامشان با بیشترین میزان نزول مواجه شده است

-61 -55 -54 -53 -52 -51 -50 -49 -48 -47

درصد زیاننام شرکتنماد
61-سرمایه گذاری شاهدثشاهد
61-توسعه شهری توس گستروتوس
61-عمران و توسعه شاهدثعمرا

55-شیر پاستوریزه پگاه گلستانغگلستا
54-نیرو ترانسبنیرو
5۳-باماکاما

5۳-کارتن ایرانچکارن
5۳-صنایع شیمیایی سیناشسینا
52-تهیه توزیع غذای دنیا آفرین فدکگدنا
52-کشت و صنعت آبشیرینآبین
51-معدنی دماوندکدما

5۰-ملی کشت و صنعت و دامپروری پارسزپارس
5۰-کابل البرزبالبر
5۰-سرمایه گذاری آتیه دماوندوآتی

5۰-دارو سازی  تولید دارودتولید
5۰-لیزینگ صنعت و معدنولصنم
5۰-ملی سرب و روی ایرانفسرب
49-بورس انرژیانرژی
49-پالایش نفت لاوانشاوان
49-سرمایه گذاری مسکن الوند ثالوند
49-قند شیروان،قوچان و بجنوردقشیر
49-رادیاتور ایرانختور

49-سالمین غسالم
49-صنعتی بهپاکبهپاک
49-آهنگری تراکتور سازی  ایران خاهن

درصد زیاننام شرکتنماد
49-صنایع کاغذ پارسچکاپا
49-قند ثابت خراسانقثابت

49-سرمایه گذاری ساختمان ایرانوساخت
49-صنایع آذرآبفآذر

48-سیمان اصفهانسصفها
48-مهندسی نصیر ماشینخنصیر
48-توسعه سرمایه گذاری میلاد پارسبمیلا

48-دارو سازی  زهراویدزهراوی
48-ذوب آهن اصفهانذوب

48-پارس خودروخپارس
47-کشت و صنعت دشت خرم درهزدشت

47-چرخشگرخچرخش
47-نیرو محرکهخمحرکه

47-تولید برق عسلویه مپنابمپنا
47-کمباین سازی  ایرانتکمبا
47-بورس تهرانبورس

47-تامین ماسه ریخته گری کماسه
47-تولید محور خودروخمحور
47-فولاد شاهرودفرود
47-کارخانجات تولیدی شهید قندیبکام

47-بانک پارسیانوپارس
47-ماشین سازی  اراکفاراک
46-آبساللابسا
46-سرامیک های صنعتی اردکانکسرا
46-بانک دیدی

بهزاد رنجبر بورس
روزنامه نگار

تجارت خارجی تا 25مرداد 

صادرات:
 18.7 میلیارد دلار

تغییر نسبت به پارسال: 
8 درصد کاهش

واردات: 
23.4 میلیارد دلار

تغییر نسبت به پارسال: 
8.7 درصد افزایش

تراز تجاری: 
منفی 4.7 میلیارد دلار

درآمد گمرک: 
20 هزار میلیارد تومان

درآمد از دست رفته با کاهش تعرفه ها: 
60 هزار میلیارد تومان

واردات موبایل همراه مسافر: 
149 هزار دستگاه

واردات موبایل به شکل تجاری: 
4.4 میلیون دستگاه


